ICS 65.040.30
B 91
ZZB
浙 江 制 造 团 体 标 准
T/ZZB 0890—2018
智能化阳光房
Intelligent sunshine room
2018 - 12 - 24发布 2018 - 12 - 31实施

图1 温室结构示意图
4 型号、规格和结构形式
4.1 型号表示方法
13ZY
温室高度，m
温室跨度，m
透光覆盖材料代号：P—PC板、B—玻璃、Q—其他
13—设施农业大类，ZY—智能化阳光房代号
示例：13KWB–5.1–3，表示为透光覆盖材料是玻璃，跨度 5.1 m，高度 3 m 的智能化阳光房。
4.2 规格
4.2.1 温室跨度
温室的跨度见表 1。
ZHEJI
A
N
G
  M
A
D
E
T/ZZB 0890—2018
3
表1 温室跨度
单位为米
温室跨度
1.9 2.5 3.0 3.7 4.4 5.1 5.8
4.2.2 温室开间
温室开间范围：0.5 m～0.8 m。
4.2.3 脊高
温室脊高范围：1.8 m～5.0 m。
4.2.4 侧高
侧高高度不应小于1.1 m。
4.2.5 门高
温室门高范围：1.8 m～2.2 m。
4.2.6 门宽
温室门宽范围：0.5 m～2.0 m。
4.3 结构形式
4.3.1 四坡结构
四坡结构见图2。
图2 四坡结构
ZHEJI
A
N
G
  M
A
D
E
T/ZZB 0890—2018
4
4.3.2 双坡结构
双坡结构见图3。
图3 双坡结构
4.3.3 T 型结构
T型结构见图4。
图4 T 型结构
ZHEJI
A
N
G
  M
A
D
E
T/ZZB 0890—2018
5
4.3.4 单坡靠墙结构
单坡靠墙结构见图5。
图5 单坡靠墙结构
5 基本要求
5.1 产品设计
5.1.1 配备计算机及相应软件，具备产品外观设计、结构设计、荷载计算校核的能力；可实现产品的
模块化设计和雨水收集设计。